sup-

Sixtin: de
Regal: I.I.
c. 4. n.5.

superbos deprimere, humiles extollere, innocuos tueri, & vitam animamq; toti corpori civili imperitari, an non est difficilimum?

14. Restantæ molis, ut nisi Deus tecum opt: max: qui eligit Reges populo suo & judices filiorum suorum; ipse suâ gratiâ adsit, quò Magistratus sit osulus videns & subditi Aurius audiens: tanto oneri ferendo q;s sit impar.

15. Hinc nobis ansa data est, sicut & omnibus esse potest, ut patriæ nostræ charissimæ ex animo gratulemur, quod in ea Deus T-O. M. ab immemoriali jam tempore pios Reges & Principes, admiranda virtute & inusitata felicitate regnare voluerit. Quid v. in specie Stirps Gustaviana; Sereniss. ac Potentiss. Regina CHRISTINA, Domina nostra Clementissima, nulli propè Regum, vel pietate, vel clementia, vel animi magnitudine, vel rerum gestarum gloria & potentia inferior hisce temporibus præstiterit, totò terrarum orbi

orbi innosuit. Sit pia, felix, inclita,
victrix & triumphatrix semper augu-
sta. Et possem profecto simplissi-
mè, de Regum & Principum emi-
nentia quomodo sc. virtute confor-
manda & Majestate ac benevolentia con-
firmando foret discurrere, verum cum
institutio ratione non fert, reliqua libens,

----- Spaciis exclusus iniquis,

Prætereo atq; aliis post me memoranda relinquo.

16. Summæ Majestatis fastigio
evoluto: Consequens est cæteros
gradus Nobilitatis enodare; Post
itaq; Reginam Majestatem, Nobiles aut
sunt Perpetui aut Temporarij.

17. Nobiles perpetui sunt, quorum Nobiles
Nobilitas ad heredes transit. Tales perpetui
sunt Principes, Duces, Comites,
Barones, &c.

18. Principis Nomen olim soli
Imperatori tribuebatur: ff. de Const.
Prin; usu jam factum est generalius,
ut & Reges Duces, &c. vocentur.
Duces & Principes. Regum v. filijs vivo
parente Rege, in Regnis Principum
nomen

nomen tribuitur, Sie Johannes filius Gustavi Primip. m. antequam in Regem Svecorum eligeretur, Princeps Fennigiae vocabatur. Advertendum tamen hic est ante ejus tempora Regum filios titulo Junkare contentos fuisse. Sic filius Regis Mag. Smeef in literis quæ dabantur in Warberg A. 1343. in Halladia titulo hoc salutatur, At Wij Hans R. M. s Aldre Son Junker Erich/ &c. Per aliquaretrò secula nulli fuerunt Princeps indigenæ in Svecia, qui originem non traxerunt ex familijs Regijs. Ubi obiter notandum, nullam fere differentiam esse inter Duces (Härtighe) & Princeps (Förstar) nostros, nisi quod alij sint Magni Duces & Princeps.

19. Qui tituli sunt maximè illustres, cum & ipsa S. R. M. tas his titulis gaudeat. Sic Sereniss: nostra Regina CHRISTINA scribit. Magna Princeps Fennorū & Dux Careliorū.